
Szkodnictwo leśne
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W latach 1992 -2023 na stanowiskach dyrektorskich w DGLP i RDLP miało miejsce 205 zmian
kadrowych.

 

W latach 1992 - 2023 dokonały się w Lasach Państwowych dramatyczne zmiany kadrowe na
stanowiskach dyrektorów generalnych i  regionalnych a także nadleśniczych, dyrektorów
zakładów LP, często leśniczych i innych.

 

W tym okresie mieliśmy aż 205 zmian na funkcji dyrektora generalnego LP albo dyrektora
jednej z 17 regionalnych dyrekcji RDLP.

 

Po kolei: mieliśmy w ciągu tych 31 lat aż 11 generalnych dyrektorów, niektórzy pełnili tę
funkcję kilkukrotnie, a niektórzy byli pełniącymi obowiązki.

 

Dyrektorzy regionalnych dyrekcji LP zmieniali się w tym okresie aż 194 razy, w tym także
niektórzy pełnili swoje funkcje kilkakrotnie, a niektórzy byli p.o.. Dla przykładu w RDLP
Wrocław w ciągu 31 lat było 26 zmian na fotelu dyrektora, a w Krośnie, Lublinie i Łodzi było
ich po 15.



 

 A czy 23 ministrów z tego okresu mogło racjonalnie zajmować się LP?

 

Wg Słownika Języka Polskiego PWN: "Szkodnik to osoba wyrządzająca szkodę komuś lub
czemuś. Synonimy do słowa szkodnictwo: wandalizm, sabotaż, dywersja. (...)"

 

Analizując to co się dzieje od 2016 roku należałoby się zastanowić czy definicja szkodnictwa
leśnego nie powinna być wzbogacona o szkodliwe dla Lasów Państwowych, a przez to często
dla samej gospodarki leśnej, takie sposoby zarządzania, z jakimi mieliśmy do czynienia w
minionym okresie.

 

Nie myślę o konsekwencjach karnych a raczej o konsekwencjach służbowych i ograniczaniu
dostępu do pewnych stanowisk w LP.

 

Szkody,  jakie  te  i  inne  zmiany  kadrowe  wyrządziły  imieniu  Lasów  Państwowych  są
dramatyczne,  pogłębione  o  upolitycznienie  i  bezprzykładne  obniżenie  poziomu
merytorycznego  wielu  osób  zasiadających  na  ważnych  stanowiskach.

 

Czas, aby poważnie zając się kwestią takiego doboru kadr zarządzających by nie dochodziło
do  wypaczeń rzucających cień  na  dorobek wielu  ciężko  pracujących leśników i  innych
pracowników sektora leśno-drzewnego. Dorobku 100-lecia organizacji  gospodarczej Lasy
Państwowe.

 

Piotr Grygier, emerytowany dyrektor RDLP w Poznaniu
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